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TRA% _ EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
Ayuntamiento  ppEgUPUESTO GENERAL PARA 2021

Y9  www.cartagenaes) Entidad: CONSORCIO LA MANGA
Fecha: 17/12/2020 10:13

RESUMEN POR CAPITULOS

INGRESOS PRESUPUESTADOS

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS
TASAS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES

SUMAN

ENAJENACION INVERS. REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SUMAN

TOTAL INGRESOS NO FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS

OPERACIONES CORRIENTES

GASTOS PRESUPUESTADOS

0 L- GASTOS DE PERSONAL
0 Il.- GASTOS BIENES CTES Y SERV.
2.000 .- GASTOS FINANCIEROS

241.280 IV.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2 V.- FONDO CONTING. Y OTROS IMPREV.

243.282 SUMAN
OPERACIONES DE CAPITAL

0 VL- INVERSIONES REALES
0 VIl.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 SUMA

243.282 TOTAL GASTOS NO FINANCIEROS
OPERACIONES FINANCIERAS

0 VI.- ACTIVOS FINANCIEROS
0 IX.- PASIVOS FINANCIEROS

0 TOTAL GASTOS FINANCIEROS

243.282 TOTAL GASTOS

146.221
88.871
5.190
3.000

0

243.282

243.282

0

243.282



----- EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
‘§, Ayuntamiento  ppESUPUESTO GENERAL PARA 2021
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artagena )
EE Entidad: CONSORCIO LA MANGA

ESTADO DE INGRESOS (Euros)

CODIGO DENOMINACION PARTIDA SUBCONC. = CONCEPTO @ ARTICULO CAPITULO

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 2000

39 OTROS INGRESOS 2.000

399 Otros ingresos diversos 2.000



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

/ Ff? Ayuntamiento
g‘( & %% Cartagena PRESUPUESTO GENERAL PARA 2021

: K
’wa Entidad: CONSORCIO LA MANGA

ESTADO DE INGRESOS (Euros)
cODIGO DENOMINACION PARTIDA SUBCONC. CONCEPTO ARTICULO CAPITULO
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 241.280
46 DE ENTIDADES LOCALES 241.280
462 De Ayuntamientos 241.280
46200 Ayuntamiento de Cartagena 120.640

46201 Ayuntamiento de San Javier 120.640



..... EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

kE 3 Ayuntamiento
\, Cartagena PRESUPUESTO GENERAL PARA 2021

E Entidad: CONSORCIO LA MANGA

ESTADO DE INGRESOS (Euros)
CODIGO DENOMINACION PARTIDA = SUBCONC. CONCEPTO = ARTICULO = CAPITULO
5 INGRESOS PATRIMONIALES

52 INTERESES DE DEPOSITOS 2

520 Intereses de cuentas bancarias 2



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

o,’ KLW Ayuntamiento
/‘ K %; Cartagena PRESUPUESTO GENERAL PARA 2021
\\\ 2 Entidad: CONSORCIO LA MANGA

PARTIDAS DE GASTOS

CLASIFICACION ORGANICA

AREA: INFRAESTRUCTURAS, SERVICIOS Y LITORAL 06
CONSORCIO ADMINISTRATIVO LA MANGA CONSORCIO 06004

Clasificacion por programas del gasto

AREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO 4
POLITICA DE GASTO: COMERCIO, TURISMO Y PEQUENAS Y MEDIANAS E 43
GRUPO DE PROGRAMAS: ORDENACION Y PROMOCION TURISTICA 432
Clasificacion econémica del gasto (Euros)
CcODIGO DENOMINACION PARTIDA SUBCONC. = CONCEPTO = ARTICULO CAPITULO
1 GASTOS DE PERSONAL. 146.221

13 PERSONAL LABORAL. 94.667

130 Laboral Fijo. 94.667
13000 Retribuciones basicas. 37.593
13002 Otras remuneraciones. 57.074

14 OTRO PERSONAL. 22.141

143 Otro personal. 22.141

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A 29.413

CARGO DEL EMPLEADOR.

160 Cuotas sociales. 29.252
16000 Seguridad Social. 29.252

162 Gastos sociales del personal. 161
16209 Otros gastos sociales. 161

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 88.871

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION. 12.355

212 Edificios y otras construcciones. 4.265

213 Magquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. 3.538

216 Equipos para porcesos de informacion. 4.552

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 75.806

220 Material de oficina. 2.300
22000 Ordinario no inventariable. 1.980
22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 218
22002 Material informatico no inventariable. 102

221 Suministros. 7.040
22100 Energia eléctrica. 6.990

22101 Agua. 25



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

o,’ KLW Ayuntamiento
/‘ K %; Cartagena PRESUPUESTO GENERAL PARA 2021
\\\ 2 Entidad: CONSORCIO LA MANGA

PARTIDAS DE GASTOS

CLASIFICACION ORGANICA

AREA: INFRAESTRUCTURAS, SERVICIOS Y LITORAL 06
CONSORCIO ADMINISTRATIVO LA MANGA CONSORCIO 06004

Clasificacion por programas del gasto

AREA DE GASTO: ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO 4
POLITICA DE GASTO: COMERCIO, TURISMO Y PEQUENAS Y MEDIANAS E 43
GRUPO DE PROGRAMAS: ORDENACION Y PROMOCION TURISTICA 432
Clasificacion econémica del gasto (Euros)
CcODIGO DENOMINACION PARTIDA SUBCONC. = CONCEPTO = ARTICULO CAPITULO
22110 Productos de limpieza y aseo. 25
222 Comunicaciones. 4.975
22200  Servicios de telecomunicaciones. 3.450
22201 Postales. 1.525
224 Primas de seguros. 630
226 Gastos diversos. 5.520
22601 Atenciones protocolarias y representativas. 1.480
22602 Publicidad y propaganda. 2.510
22603 Publicacion en Diarios Oficiales. 180
22606 Reuniones, conferencias y cursos. 275
22699  Ofros gastos diversos. 1.075
227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales. 55.341
22700 Limpiezay aseo. 10.541
22706  Estudios y trabajos técnicos. 2.976
22799  Otros trabajos realizados por otras empresas y 41.824
profesionales.
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO. 710
230 Dietas. 710
23020 Del personal no directivo. 710
3 GASTOS FINANCIEROS 5.190
31 DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES 5.190
FINANCIERAS EN EUROS
310 Intereses 5.165
311 Gastos de formalizacién, modificacién y cancelacién 25
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 3.000
48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 3.000
480 Atenc. benéf. y asistenc. 3.000

TOTAL GASTO ASIGNADO AL PROGRAMA 243.282



ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
Consorcio Admin. La Manga Consorcio

Ejercicio: 2019

Ejercicios cerrados

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019
APLICACION DESCRIPCION
PRESUPUESTARIA
Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL
Capitulo
Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
Capitulo
Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Capitulo
TOTAL

OBLIGACIONES

2.504,92

1.005,00

1.499,97

5.009,89

Impreso el

PRESCRIPCIONES OBLIGACIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

NETAS

2.504,92

1.005,00

1.499,97

5.009,89

SALDO
OBLIGACIONES

29/03/2020

0,00

0,00

0,00

0,00

ORDENES
DE PAGO

alas

2.504,92

1.005,00

1.499,97

5.009,89

22:16

PAGOS
EFECTIVOS

Pag. 1

2.504,92

1.005,00

1.499,97

5.009,89



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO
Consorcio Admin. La Manga Consorcio

Ejercicio: 2019

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019
APLICACION DESCRIPCION CREDITOS PRESUPUESTARIOS
PRESUPUESTARIA
INICIALES MODIF.

Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL

Capitulo 1 146.221,00 260,00
Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Capitulo 2 88.871,00 4.930,00
Capitulo 3 GASTOS FINANCIEROS

Capitulo & 5.190,00 -5.190,00
Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Capitulo 4 3.000,00 0,00
TOTAL 243.282,00 0,00

DEFINITIVOS

146.481,00

93.801,00

0,00

3.000,00

243.282,00

GASTOS
COMPR.

146.480,18

93.624,71

0,00

3.000,00

243.104,89

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

146.480,18

93.624,71

3.000,00

243.104,89

Impreso el

29/03/2020 alas
PAGOS OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE
143.981,26 2.498,92
92.096,09 1.528,62
0,00 0,00
0,00 3.000,00
236.077,35 7.027,54

Péag.

22:12

REMANENTES
DE CREDITO

0,82

176,29

0,00

0,00

177,11



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO
Consorcio Admin. La Manga Consorcio

Ejercicio: 2019

Il. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019
APLICACION DESCRIPCION PREVISIONES PRESUPUESTARIAS
PRESUPUESTARIA
INICIALES MODIF.

Capitulo 3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

Capitulo 3 2.000,00 0,00
Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Capitulo 4 241.280,00 0,00
Capitulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES

Capitulo 5 2,00 0,00
TOTAL 243.282,00 0,00

DEFINITIVAS

2.000,00

241.280,00

2,00

243.282,00

DERECHOS
RECONOCIDOS

2.000,00

241.280,00

0,00

243.280,00

DERECHOS
ANULADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

2.000,00

241.280,00

0,00

243.280,00

29/03/2020 alas

RECAUDACION
NETA

2.000,00

239.033,00

0,00

241.033,00

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

0,00

2.247,00

0,00

2.247,00

Péag.

22:15

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

0,00

0,00

-2,00

-2,00



ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA

Consorcio Admin. La Manga Consorcio

Impreso el

29/03/2020 alas 22:19

Ejercicio 2019
Fecha limite 31/12/2019
COMPONENTES IMPORTES
1. (+) Fondos liquidos 74.731,90
2. (+) Derechos pendientes de cobro 2.247,00
- (+) del Presupuesto corriente 2.247,00
- (+) de Presupuestos cerrados 0,00
- (+) de operaciones no presupuestarias 0,00
3. (-) Obligaciones pendientes de pago 16.323,36
- (+) del Presupuesto corriente 7.027,54
- (+) de Presupuestos cerrados 0,00
- (+) de operaciones no presupuestarias 9.295,82
4. (+) Partidas pendientes de aplicacion 0,00
- (-) cobros realizados pendientes de aplicacion definitiva 0,00
- (+) pagos realizados pendientes de aplicacion definitiva 0,00
I. Remanente de tesoreria total (1 +2 - 3 + 4) 60.655,54
Il. Saldos de dudoso cobro 0,00
Ill. Exceso de financiacion afectada 0,00
IV. Remanente de tesoreria para gastos generales (I-11-111) 60.655,54




Estado de liquidacién del presupuesto Impreso el 29/03/2020 alas 22:20
Consorcio Admin. La Manga Consorcio
Ejercicio 2019
lll. Resultado presupuestario
Fecha de referencia:  31/12/2019
Derechos Obligaciones Resultado
Conceptos reconocidos reconocidas Ajustes presupuestario
netos netas
a) Operaciones corrientes ... 243.280,00 243.104,89 175,11
b) Otras operaciones no financieras ... 0,00 0,00 0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b) 243.280,00 243.104,89 175,11
c) Activos financieros ... 0,00 0,00 0,00
d) Pasivos financieros ... 0,00 0,00 0,00
2. Total operaciones financieras (c+d) 0,00 0,00 0,00
. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I =1+2) . 243.280,00 243.104,89 175,11
AJUSTES:
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesoreria para gastos generales . 0,00
4. Desviaciones de financiacion negativas del ejercicio . 0,00
5. Desviaciones de financiacion positivas del ejercicio . 0,00
I TOTAL AJUSTES (I = 3+4-5) . 0,00 0,00
Resultado presupuestario ajustado (I411) .. 175,11

Pagina: 1




ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO
Consorcio Admin. La Manga Consorcio

Ejercicio: 2020

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2020 hasta: 11/30/2020
APLICACION DESCRIPCION CREDITOS PRESUPUESTARIOS
PRESUPUESTARIA
INICIALES MODIF.

Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL

Capitulo 1 152.260,00 0,00
Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Capitulo 2 88.620,00 0,00
Capitulo 3 GASTOS FINANCIEROS

Capitulo & 4.060,00 0,00
Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Capitulo 4 3.058,00 0,00
TOTAL 247.998,00 0,00

DEFINITIVOS

152.260,00

88.620,00

4.060,00

3.058,00

247.998,00

GASTOS
COMPR.

121.314,43

51.782,28

0,00

3.000,00

176.096,71

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

121.314,43

51.782,28

3.000,00

176.096,71

Impreso el

10/12/2020 alas
PAGOS OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE
121.314,43 0,00
51.782,28 0,00
0,00 0,00
3.000,00 0,00
176.096,71 0,00

Péag.

11:00

REMANENTES
DE CREDITO

30.945,57

36.837,72

4.060,00

58,00

71.901,29



ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS Impresoel  10/12/2020 alas  11:01

Consorcio Admin. La Manga Consorcio
Ejercicio: 2020
Ejercicios cerrados

Periodo de listado desde: 01/01/2020 hasta: 11/30/2020
APLICACION DESCRIPCION OBLIGACIONES PRESCRIPCIONES OBLIGACIONES SALDO ORDENES PAGOS PENDIENTES
PRESUPUESTARIA NETAS OBLIGACIONES DE PAGO EFECTIVOS DE PAGO
Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL

Capitulo 1 2.498,92 0,00 2.498,92 0,00 2.498,92 2.498,92 0,00
Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Capitulo 2 1.528,62 0,00 1.528,62 0,00 1.528,62 1.528,62 0,00
Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Capitulo 4 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00
TOTAL 7.027,54 0,00 7.027,54 0,00 7.027,54 7.027,54 0,00

Pag. 1



Ny

LA MANGA

Por orden de la Excma. Sra. D2 Ana Belén Castejon Herndndez, se le convoca a la
sesion extraordinaria del Consejo General del Consorcio Administrativo La Manga
Consorcio, que se celebrard en modalidad de video conferencia mediante la plataforma

GSUITE (Google Meet) a través de la URL https://meet.google.com/swp-byrk-rit el

préximo viernes dia 18 de diciembre de 2020, a las 08:30 horas en primera convocatoria y

a las 09:30 en segunda, con el siguiente Orden del Dia:

1. Lectura y aprobacion si procede de acta anterior.
2. Presentacion y aprobacién del Proyecto de Presupuesto 2021.
3. Presentacidon y aprobacion de la Cuenta General del Presupuesto 2019.

4. Ruegos y preguntas.

Cartagena a 15 de diciembre de 2020.
LA SECRETARIA.

ARRIBAS ROS TERESA Firmado digitalmente por ARRIBAS

ROS TERESA ADRIANA -22904373F

ADRIANA - 22904373F Fecha: 2020.12.15 11:50:32 +01'00'

Fdo. Teresa Arribas Ros.


https://meet.google.com/swp-byrk-rit

